

4/10-06

TILL STADSDELSNÄMNDEN I NORRMALM!

Medborgarförslag angående fler träd i Birkasta'n

Som alla vet blir luften bättre och miljön trevligare med träd. I Birkasta'n har vi på vissa gator överhuvudtaget inga träd alls. Detta vill jag, med dessa rader, råda bot på! Dessutom skapar träd skön skugga för oss fotgängare. Vidare är det viktigt för alla barn som växer upp i området att inte bara gå omkring i en stenöken på väg till dagis och skola. Karlbergsvägen är ju helt underbar med sin grönska. Ni minns väl att man en gång ville hugga ner alla träd där för en bräddning av gatan.

Jag föreslår träd på : 1. TOMTEBOGATAN. Det finns ett litet ett vid gatans början, men se'n är det slut. Jag skulle vilja ha träd i alla fyra hörn i korsningen :

Tomtebogatan/Birkagatan. I norra hörnan där ligger en Coop Nära butik med en bänk framför ingången. Där vore det extra trevligt att plantera ett träd, för där träffas man ofta och pratar med sina grannar. Coop har i all vänlighet satt ut blombyttor där!

Tomtebogatan/Vikingagatan

Tomtebogatan/Norrbackagatan. I södra hörnan där ligger en restaurang som säkert skulle vilja ha ett träd utanför sina fönster, särskilt sommartid då fönstren står öppna!

Gärna träd längs Tomtebogatans trottoarkanter också.

Hela området ovan har ju lite och "långsam" trafik och enkelriktningar så det borde inte utgöra någon trafikfara med träd. Eventuellt kanske man kunde göra en liten utbuktning från trottoarernas "korsningshörnor" då det ju ändå är parkeringsförbud där för att få något större trädyta.

2. Längs trottoarkanterna på BIRKAGATAN och VIKINGAGATAN. Längs båda dessa gator finns uteserveringar vars innehavare och gäster säkert skulle uppskatta lite grönska.

Jag ser hela området grönskande och vackert framför mig så låt denna önskan bli verklighet redan till nästa sommar. Då det säkert är en penningfråga kan man ta någon gata, något hörn i taget. Låt oss få en denna vision förverkligad!!

Med hoppfulla hälsningar Unni Hansson
Tomtebogatan 15
113 39 Stockholm

P.S. Det fanns en trädplan för området på 70/80-talen...